
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 662

23 Νοεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης ανάκλησης της υπ’ 
αριθ. 394/28−9−1990 απόφασης επανακαθορισμού 
του Νομάρχη Καβάλας, ως προς την ζώνη παρα−
λίας, στην θέση ΑΣΤΡΙΣ της Δημοτικής Κοινότη−
τας Θεολόγου, Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας. ............. 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 8,020 στρμ, ως 
αναδασωτέας στη θέση «Ερείπια Κοκκάλων» της 
Τοπικής Κοινότητας Παλαιάς Καβάλας Δήμου Κα−
βάλας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. .............. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ. 4407 (1)
Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης ανάκλησης της υπ’ 

αριθ. 394/28−9−1990 απόφασης επανακαθορισμού του 
Νομάρχη Καβάλας, ως προς την ζώνη παραλίας, στην 
θέση ΑΣΤΡΙΣ της Δημοτικής Κοινότητας Θεολόγου, 
Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/10), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/97).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/12−01−2011 (ΦΕΚ130Β΄/09−02−2011) 
Απόφαση «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωρο−
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, Ελέγχου 
Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, καθώς 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/12001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν.2026/1982 και 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν.2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−2004 (ΦΕΚ 519, 
τ.Β΄/17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. Πε−
ριφερειών.

5839

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.28 10:42:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το υπ’ αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137 τ.Α΄/16−6−2011).

14. Την αριθ. 394/28−9−1990 (Φ.Ε.Κ. 587/22−10−1990 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Καβάλας για τον επανακαθορισμό 
των ορίων του αιγιαλού και την δημιουργία ζώνης πα−
ραλίας στην θέση «Άγιος Βασίλειος» Αστρίδος της κοι−
νότητας Θεολόγου Θάσου, Νομού Καβάλας.

15. Την από 11−10−2010 αίτηση του Δημητριάδη Πανα−
γιώτη στην περιοχή Αστρίς του Δήμου Θάσου Ν. Κα−
βάλας, με την οποία ζητά τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω πε−
ριοχή, καθώς η απόφαση επανακαθορισμού της ζώνης 
παραλίας έχει αυτοδικαίως ανακληθεί λόγω παρέλευ−
σης της προθεσμίας των τριών ετών, εντός της οποίας 
δεν συντελέστηκε η σχετική απαλλοτρίωση βάσει Ν.Δ. 
797/1971.

16. Το από 15−6−1989 Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 το οποίο συντάχθηκε από τον Καραμπάση Γεώρ−
γιο Πολιτικό Μηχανικό σε μία πινακίδα που θεωρήθηκε 
την 18−12−1989 από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχίας Καβάλας και συνοδεύει την ως ανωτέρω 
απόφαση επανακαθορισμού.

17. Το με αρ. πρωτ. 2184 Π.Ε./9−01−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, με το οποίο μας 
ζητείται η έκδοση διαπιστωτικής πράξης περί αυτοδί−
καιης ανάκλησης απαλλοτρίωσης σε ζώνη παραλίας, 
επειδή παρήλθε η τριετής προθεσμία που προέβλεπε 
το Ν. Δ . 797/1971 «περί αναγκαστικών απαλλοτριώσεων», 
διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη ανάκληση της αριθ. 394/28−9−1990 
(Φ.Ε.Κ. 587/22−10−1990 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καβά−
λας περί επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας, στην θέση «Άγιος Βασίλειος» Αστρίδος, της 
Δημοτικής κοινότητας Θεολόγου, του Δήμου Θάσου, Ν. 
Καβάλας και μόνο ως προς τον καθορισμό της ζώνης 
παραλίας, όπως αυτή εμφανίζεται με κορυφές 3΄, 4΄, 5΄, 
6΄, 7΄ και 8΄ στο από 15−6−1989 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 από τον Πολιτικό Μη−
χανικό Kαραμπάση Γεώργιο που θεωρήθηκε στις 18−12−
1989 από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχίας 
Καβάλας, λόγω του ότι έχει παρέλθει η τριετία από τον 
καθορισμό της και η απόφαση του επανακαθορισμού 
της έχει αυτοδίκαια ανακληθεί.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη μαζί με το συνημμένο 
σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 31 Οκτωβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5841



5842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5843



5844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5845

    Αριθ. 25088 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 8,020στρμ, ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Ερείπια Κοκκάλων» της Τοπι−
κής Κοινότητας Παλαιάς Καβάλας Δήμου Καβάλας 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/
22−3−2011) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την 
εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού 
και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσε−
ων Δασών Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 25036/30−10−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια Δασική έκταση, εμβα−
δού 8,020 στρμ., στη δασική θέση «Ερείπια Κοκκάλων», 
της Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας του Δήμου Καβάλας Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 4−9−2012, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η 
οποία −προ της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν 
από θαμνώδη δασική βλάστηση πρίνου. Η ανωτέρω 
έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 8,020στρμ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−....−6−7−1, 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολι−
στικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δασικό δρόμο
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 31 Οκτωβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ    



5846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006622311120008*


